平成２７年度 第５回

都賀地域会議会議録

平成２７年８月１１日(火)

都賀公民館会議室

   栃木市都賀総合支所地域まちづくり課

別記様式

会 議 録

会議の名称 平成２７年度第５回 都賀地域会議

開催日時 平成２７年８月１１日（火） １８時３０分 開会  １８時５３分 閉会

開催場所 都賀公民館会議室

出席者氏名 別紙１のとおり

欠席者氏名 別紙１のとおり

事務局職員職氏名 別紙１のとおり

その他出席者等 別紙１のとおり

会議事項 別紙２のとおり

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 ０人

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

会 長

事務局

会 長

委 員

事務局

会 長

事務局

委 員

事務局

会 長

会 長

全委員

会 長

１ 開会

２ あいさつ

３ 議事

①地域会議だよりの発行について

〈説明〉

事務局に対し、説明を求める。

資料に基づいて説明する。

〈質問〉

委員に対して、質問を求める。

提案事業の中の案内看板の更新について、事業概要に更新する看板の数も記

載した方がよいのではないか。

更新する看板数等の事業詳細については、今後所管課と協議していき、予算

（案）として地域会議委員にお示ししていく。

花いっぱい活動についても、まだ事業詳細は決定していないのか。

そのとおりである。

地域会議だよりでお知らせした提案事業について、市民から意見が出た場合

はどのように対応するのか。

地域会議の中で対応を検討していく。

他に質問がないので、質問を打ち切ることを宣言する。

〈採決〉

資料１のとおり地域会議だよりを発行すると決することについて、異議の有

無を確認する。

異議なしの声あり。

異議がないと認め、資料１のとおり地域会議だよりを発行すると決すること

会 長

事務局

会 長

委 員

事務局

会 長

会 長

全委員

会 長

事務局

事務局

を宣言する。

②部会の設置について

〈説明〉

事務局に対し、説明を求める。

資料に基づいて説明する。

〈質問〉

委員に対して、質問を求める。

この部会は、２８年度実施分として提案した事業についての部会ということ

か。

部会の部門については、今までの地域会議で委員からの意見が多かった項目

をもとに決定した。委員の任期が２年であるから、２年間はこの部会で進め

ていくことを予定している。

他に質問がないので、質問を打ち切ることを宣言する。

〈採決〉

部会を設置すると決することについて、異議の有無を確認する。

異議なしの声あり。

異議がないと認め、部会を設置すると決することを宣言する。

４ その他

①会議録の確認について

〈説明〉

資料に基づいて説明する。

③平成２７年度第１回部会及び第６回都賀地域会議について

〈説明〉

資料に基づいて説明する。

以上で本日の会議は全て終了する。

──閉会──

（会議終了時刻 午後６時５３分）

別紙１ 出席者及び事務局

出席者（委員）

会 長 三室 一男         副会長 山田 加代子

委 員 松島 功          委 員 川津 美知子

委 員 若林 富雄         委 員 大塚 礼子

委 員 山本 文彦         委 員 鈴木 信雄

委 員 落合 正          委 員 飯嶋 かおる

委 員 鈴木 君子         委 員 田島 富美子

委 員 渡邉 政徳

欠席者（委員）

 委 員 辻原 正信         委 員 中田 和子

事務局

青木 康弘  （都賀総合支所長）

田嶋 亘   （都賀総合支所地域まちづくり課課長）

岩崎 和隆  （都賀総合支所地域まちづくり課係長）

舘野 律子  （都賀総合支所地域まちづくり課主査）

阿部 正暉  （都賀総合支所地域まちづくり課主事）

別紙２ 会議事項

１ 開 会

２ あいさつ

３ 議 事

① 地域会議だよりの発行について

② 部会の設置について

４ その他

① 会議録の確認について

② 平成２７年度第１回部会及び第６回都賀地域会議について

５ 閉 会

配付資料一覧

平成２７年度第５回都賀地域会議会議次第

地域だよりの発行について

部会の設置について

平成２７年度第４回都賀地域会議録